EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ELEIÇÕES - 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO-ELEIÇÕES DA COLONIA-Z.79

                                       (CNPJ: 29.791.367.0001-52 )

O Presidente da Colônia de Pescadores e Aquicultores Z.79 (Ivanilda de Sousa

Santos)   de Catingueira- Estado da Paraíba  no uso de suas atribuições

estatutárias convoca todos os filiados (as), de acordo com os Artigos 19, 26,28

do Estatuto Social do COLONIA, para as ELEIÇÕES  da Diretoria, Conselho

Fiscal, MANDATO DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL PARA O TRIÊNIO  2021

A 2024.  A votação (eleições) acontecerá no dia 06/09/2021, no horário das 9h

00min às 15h 00min, na SEDE DA COLONIA, situada na Rua Antonio De

Oliveira S- Nº, Centro- Catingueira-PB,O prazo para o registro das chapas

concorrentes ao pleito será 03 dias contados a partir da publicação deste edital.

As inscrições serão realizadas na sede da Colonia, na Rua; Antonio De Oliveira

S- Nº  Centro, Catingueira-PB de 31 de agosto ao dia 03 de Setembro de 2021,

A secretaria da entidade funcionará no período destinado ao registro de chapas, no

horário das 08h00 às 12h00min e das 14h00min as 17h00min horas. O

requerimento acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro será

dirigido ao Presidente da entidade, podendo ser assinado por qualquer dos

candidatos componentes da chapa. Onde se encontrará à disposição dos

interessados pessoa habilitada para atendimento, prestação de informações

concernentes ao processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento

do correspondente recibo. A impugnação de candidaturas deverá ser feita no prazo

de (03) dias, a contar da afixação da relação das chapas registradas. Caso não seja

obtido “quorum” em primeira convocação, a eleição, em segunda e última votação

será realizada das 14h30min às 17h00min horas, do mesmo dia e local.

  Catingueira-PB, 31 de agosto de

                                                        JOÃO PEREIRA DA FONSECA

...............................................

PRESIDENTE